Praça Barão do Rio Branco, 12
pilar Ouro Preto MG 35400 000
Tel (31) 3559 3324
Fax (31) 3559 3285

Ofício n" 146/06.

Ouro Preto, 27 de abril de 2006.
Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento das Indicações abaixo relacionadas, apresentadas pelos
senhores Vereadores e enviadas através do ofício n° 035/06/SCM, e informamos que

r foram tomadas as seguintes providências:

• Indicação n° 85/06, de autoria da Vereadora Maria Regina Braga, solicitando a
construção de um passeio na Travessa Alberto Magalhães, no Bairro Bauxita:
encaminhada à Secretaria Municipal de Obras, para estudos;

• Indicação n° 89/06, de autoria do Vereador Flávio Andrade, solicitando
providenciar em caráter de urgência, gestões junto à instituição bancária para que
a mesma promova a mudança do posto de atendimento para junto à Secretaria
Municipal da Fazenda: encaminhado à Secretaria Municipal de Planejamento e
Gestão, para estudos;

• Indicação n? 90/06, de autoria do Vereador Flávio Andrade, solicitando o estudo
da possibilidade de providenciar o asfaltamento da estrada que dá acesso ao
distrito de São Bartolomeu: encaminhada à Secretaria Municipal de Obras, para
estudos;

• Indicação n° 93/06, de autoria do Vereador José Maria Germano, solicitando
reforma do chafariz que fica no final das ruas Santo Antônio e Sete de Setembro,
em Cachoeira do Campo e um holofote para iluminação do mesmo: encaminhada
à Secretaria Municipal de Obras, para estudos;

• Indicação n? 94/06, de autoria da Vereadora Maria Regina Braga, solicitando a
reconstrução de uma ponte no bairro Rancharia, em Ouro Preto: encaminhada à
Secretaria Municipal de Obras, para estudos;

• Indicação n" 95/06, de autoria da Vereadora Maria Regina Braga, solicitando
providenciar o patrolamento, cascalhamento e desvio de água pluvial das estradas
que dão acesso às pousadas dos Distritos e Subdistritos: encaminhada à
Secretaria Municipal de Obras, para estudos;

• Indicação n? 96/06, de autoria do Vereador José Maria Germano, solicitando
reforma do calçamento do Bairro Santa Luzia, principalmente na Rua Safira, Rua
Serra Geral, Rua Aimorés, em Cachoeira do Campo: encaminhada à Secretaria
Municipal de Obras, para estudos;

• Indicação n° 97/06, de autoria do Vereador Leonardo Edson Barbosa, solicitando
ampliação do Posto de Saúde do Padre Faria: encaminhada à Secretaria
Municipal de Saúde, para estudos;

,

Sat~n~te QC ?re~eit0
Praça Barão do Rio Branco, 12
Pilar Ouro Preto MG 35400 000
Tel (31) 3559 3324
Fax (31) 3559 3285

• Indicação nO98/06, de autoria do Vereador Leonardo Edson Barbosa, solicitando
a colocação de corrimão à rua Macle+ com o "final da Rua Santa Rita:
encaminhada à Secretaria Municipal de Obras, para estudos;

• Indicação n" 99/06, de autoria do Vereador Sílvio Domingos Mapa, solicitando a
construção de uma capela no cemitério da localidade de Santo Antônio do Salto:
encaminhada à Secretaria Municipal de Obras, para estudos;

• Indicação n? 100106, de autoria do Vereador Sílvio Domingos Mapa, solicitando a
recuperação do asfalto nas ruas do distrito de Santa Rita de Ouro Preto:
encaminhada à Secretaria de Obras, para estudos;

• Indicação n? 101106, de autoria da Vereadora Crovymara Elias Batalha,
solicitando a concessão de subvenção para a Associação dos Diabéticos de Ouro
Preto: encaminhada à Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania,
para estudos;

• Indicação nO102/06, de autoria da Vereadora Crovymara Elias Batalha sugerindo
o envio à Câmara Municipal um projeto de Lei que implante a Política Municipal da
Pessoa com Deficiência no Municipio de Ouro Preto (anexo anteprojeto):
encaminhada à Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, para
estudos.

Solicitamos de Vossa Excelência informar aos autores das Indicações as providências
tomadas.

cordi1mrtç ..
ANGJL~SWALDO DE ARAÚJO S TOS

PREFEITO MUNICIPAL

Excelentíssimo Senhor
Wanderley RossíJúnior
Presidente da Câmara Municipal de
OURO PRETO.

,